1. Joan diabolus iudicatus est, quoniam iudicis ignis aeterni irrevocabiliter destinatus est. Et de hoc iudicio mundus arguitur, quoniam cum suo principe iudicatur, quem superbum atque impium imitatur (S. AUG. tr. 95. in Joan.).

2. Joan. XII, 31.

habia de aumentarse cada día; sin perjuicio del segundo juicio ó del juicio que ha de seguir á la muerte, y en que cada uno habia de ser tratado segun sus obras¹. »

1. Menétrier, loc. cit. — *De iudicio autem, quia princeps hujus mundi jam iudicatus est.* Jansenius intelligentiam horum verborum Christi a versu octavo usque ad versum undecimum intellectu et explicatu difficilem esse dicit: « Obsecurus admodum est hic locus, quod dicitur de tribus Spiritum redarguturum mundum, ita ut propter obscuritatem ipsius, varie admodum a diversis tractetur interpretibus, et vix quicquam satisfacit studioso lectori. Toletus per hoc principis tenebrarum iudicium, non intelligit illud, in quo ob suam arrogantiam et superbiam, ad ignes condemnatus fuit, sed aliud, illud nimirum, per quod tyrannide et dominio privatus fuit, quo sibi universum quasi mundum per idololatria subjecerat. Theophylactus aliud quoddam motivum adducit, dum ait: « Hoc est etiam per hoc me justum, et a peccato immunem iterum ostendit me Spiritus, eo quod rector mundi a me iudicatus est, et victus. » Judei quippe ipsum calumniati fuerant, dicendo: *Dæmonium habet: in Beelzebub principe dæmonium eiecit dæmonia*; idcirco igitur hic Christus voluit, hoc totum falsum esse apparebit, dum dæmonem a me victum et debellatum esse videbunt. Eandem quoque expositionem Albertus Magnus his verbis adducit: « De iudicio, quo me iudicaverunt, injuste condemnantes » idque evidenter probat, dicens: « Quia propter meum iudicium, quo injuste ab eis condemnatus sum, princeps hujus mundi diabolus, qui in me extendi manus cum in me nihil juris haberet, jam iudicatus est; » adducitque verba illa Joan. XII, 31: *Nunc iudicium est mundi, nunc princeps hujus mundi eiecietur foras*; et ideo declarat, quod argere hoc loco idem sit, quod manifestare, juxta id quod habetur ad Ephes. v, 13: *Quæ arguntur, a lumine manifestantur*, « et quia Spiritus hoc per Apostolos manifestat, tunc arguere dicitur, manifestat enim peccatum mundi, justitiam Christi, tantum esse iudicium diaboli. » — S. Augustinus, lib. quæst. vet. et novi testam. qu. 89. ait: « Videntes animas de inferis ire in coelos, agnoverrunt adjudicatum esse principem hujus mundi, et reum factum in causa Salvatoris, cum, qui tenebat, jure amitteret. Hæc quidem ascendente Salvatore visa sunt, sed superveniente in discipulos Spiritu sancto, palam aperteque manifestata sunt; verã enim correptio tunc fuit,

Conclusion. — Tales son, amados míos, los tres beneficios que el Espíritu Santo, al venir á este mundo debía concederle, como en

quando post passionem resurrectionemque, ad testimonium Salvatoris, publice a perfidis videbantur resurgentes mortui, claudi currentes, leprosi mundati, paralytici confirmati, caeci audire, surdi audire, muti eloqui. Hoc modo Spiritus sanctus arguit mundum, quia in nomine Salvatoris, qui reprobatus est a mundo, omnium curacionum virtutes operatus est. » — Lucas Burgensis clarum et evidens de victi et prostrati Luciferi signum tradit: dum in persona Christi loquens, dicit: « In nomine meo, vel solo signo crucis meae, passim ubique ejicietur idolis, simulachris et templis, expelletur hominum corporibus ac moribus, idque evidenter ac palam toto observante orbe terrarum. » Unde ad Colossenses 1, 13. dicitur: *Eripuit nos de potestate tenebrarum, et transtulit in regnum filii dilectionis suae.* — S. Thomas, in Joan. per mundum, homines mundanos intelligit, quorum demon caput est et dominus, « non creatione, sed suggestione et imitatione. » Job. xli, *Ipsa est rex super omnes filios superbiae*; « hic ergo princeps jam judicatus est, expulsus foras. » Qui idem Angelicus Doctor Christum hoc dicere asserit, ut omnem illis excutandi rationem praescindat, qui vehementiam et violentiam tentationis allegando se defendunt et excusant: « Quasi dicat: Excusari non possunt, quia expulsus est diabolus per gratiam et fidem Christi, et Spiritus sanctum a cordibus fidelium, ita ut non tentet interius sicut ante, sed solum exterius per exercitationem permissus, et ideo resistere possunt ei, qui volunt adherere Christo, de hoc ergo judicio mundus arguitur, quia a diabolo vincitur, resistere nolens; arguitur, etiam mundus de judicio, quia sciens mundi hujus principem condemnatum esse, non evadet etiam ipse hoc judicium, sed cum suo principe judicatur, quoniam superbum atque impium imitatur. » — Dionysius Carthusianus de illo judicio exponit, ad quod omnes animae presentari debent; in hoc enim Spiritus sanctus homini quod illud nequam timeat, efficaciter exprobrabit: *De judicio divino, quod non timeverunt.* Ps. x, 5. Et quidem quamnam omnis vitii, omnisque offensae Dei causam esse existimatis? « Inquinatae sunt viae illius in omni tempore; » sed unde id factum est? *Auferentur judicia tua a facie ejus.* Ps. xxxvii, 5. S. Augustinus, serm. 25. de Temp. ait: « Puto quod magna sit peccati poena, melum ac memoriam perdidisse futuri

efecto, lo ha hecho. Ha convencido al mundo, con efecto, del pecado de incredulidad, por no haber querido creer en la divinidad